Soluciones Industriales
Aceite de Palma
Transmisión de Potencia
El poder del conocimiento industrial
Comestibles
•	 Margarina
•	 Grasa vegetal
•	 Mantecas vegetales

 L
 t T
 h2
 d 3
 d 2  d 1
 L c  b 1  L
 t T
 d 1
 b 1
 d 2
 L c
  P  P
 h2
Pin Sólido
Inch mm kN lbf mm kg/m
POZ100-4INCH 4.0 101.6 100 22,275 47.5 19 40 5.0 4.0 19 - 6.5
POZ160-4INCH 4.0 101.6 156 35,450 66.7 26 50 7.0 5.0 26.9 - 14.2
POZ160-6INCH 6.0 152.4 156 35,450 66.7 26 50 7.0 5.0 26.9 - 11.3
POZ300-6INCH 6.0 152.4 300 68,175 88.9 38 60 10.0 8.0 32.0 - 24.15
Serie XT de SKF  Serie de dimensión estándar extra resistente
POZ100-4INCHXT 4.0 101.6 130 29,500 47.5 19 40 5.0 4.0 19 - 6.5
POZ160-4INCHXT 4.0 101.6 200 45,450 66.7 26 50 7.0 5.0 26.9 - 14.2
POZ160-6INCHXT 6.0 152.4 200 45,450 66.7 26 50 7.0 5.0 26.9 - 11.3
POZ300-6INCHXT 6.0 152.4 380 86,355 88.9 38 60 10.0 8.0 32.0 - 24.15
Pin Hueco
Inch mm kN lbf mm kg/m
POZC60-4INCH 4.0 101.6 60 13,635 47.5 19 40 5.0 4.0 19 13.2 5.9
POZC150-4INCH 4.0 101.6 150 34,000 66.7 26 50 7.0 5.0 26.9 20.2 12.7
POZC150-6INCH 6.0 152.4 150 34,000 66.7 26 50 7.0 5.0 26.9 20.2 10.4
POZC300-6INCH 6.0 152.4 300 68,175 88.9 38 60 10.0 8.0 32.0 22.5 23.5
Dimensiones de la serie SKF XT Xtra Strength
POZC60-4INCHXT 4.0 101.6 120 27,270 47.5 19 40 5.0 4.0 19 13.2 5.9
POZC150-4INCHXT 4.0 101.6 190 43,000 66.7 26 50 7.0 5.0 26.9 20.2 12.7
POZC150-6INCHXT 6.0 152.4 190 43,000 66.7 26 50 7.0 5.0 26.9 20.2 10.4

entrada y salida.  Esta exigencia  es mayor de lo que permitían las
versiones anteriores de cadenas estándar, así que para asegurar
una larga vida, la serie Mejorada está diseñada para cargas más
altas, mayor resistencia al desgaste y aplicaciones exigentes.
Pin Sólido
 L
 t T
 d 1
 b 1
 d 2
 L c
  P  P
 h2
Pin sólido – Serie Mejorada
Inch mm kN lbf mm kg/m
POZ240-6INCH 6.0 152.4 240 55,000 66.7 19 50 9.0 8.0 26.9 - 11.2
POZ240-6INCHTP 6.0 152.4 240 55,000 66.7 19 50 9.0 8.0 26.9 - 12.1
Elevadores de fruto, nuez húmeda y bagazo
Los elevadores para  frutas, nueces húmedas y elevadores de re-
siduo.  Estas aplicaciones tienen una carga más baja, pero mayor
exposición a la contaminación.  La elongación prematura que se

evidente también garantizan que no estarán sujetos a daño
por corrosión o desgaste por fricción.  También son más
livianos,	un	beneficio	para	aplicaciones	en	transportadora,
como los elevadores de cangilones.
 L
 t T
 d 1
 b 1
 d 2
 L c
  P  P
 h2
Pin Sólido
Pin sólido – Serie chapada en níquel/rodillo de plástico
Inch mm kN lbf mm kg/m
POZ100-4INCHNPSP 4.0 101.6 100 22,275 47.5 19 40 5.0 4.0 19.0 - 6.5
POZ160-4INCHNPSP 4.0 101.6 200 45,450 66.7 26 50 7.0 5.0 26.9 - 14.2
SKF  Soluciones Industriales Aceite de Palma
Referencia de
cadena SKF

sión que compacta el material, permitiendo que el mismo
se remueva con facilidad de la cadena y del piñón.
SKF  Soluciones Industriales Aceite de Palma
10
Pi
ño
ne
s
Cadenas para
Aceite de Palma
Piñones
PIÑONES ESTANDAR PARA  CADENA TRANSPORTADORA DE PASO LARGO (POZ)
Pasos de cadena: 101..6mm (4,0”) & 152,4mm (6,0”) Tipo B
SKF Designation Pitch (P) x Roller ^(D) Z Dr Do Dp Bp H B LTB
mm
PHS POZ47.5-101.6B9 101.6 x 47.5 9 283.78* 318 297.06 25H8 127 18 60
PHS POZ47.5-101.6B10 101.6 x 47.5 10 281.28 352 328.78 25H8 145 18 60
PHS POZ47.5-101.6B11 101.6 x 47.5 11 348.69* 385 360.63 25H8 145 18 60
PHS POZ47.5-101.6B12 101.6 x 47.5 12 344.3 419 392.55 25H8 160 18 60
PHS POZ47.5-152.4B9 152.4 x 47.5 9 427.47* 457.6 445.59 25H8 190 18 75
PHS POZ47.5-152.4B10 152.4 x 47.5 10 444.93 508 493.18 25H8 190 18 75
PHS POZ47.5-152.4B11 152.4 x 47.5 11 525.35* 558 540.94 25H8 190 18 75
PHS POZ47.5-152.4B12 152.4 x 47.5 12 540.58 608.5 588.82 25H8 190 18 75
PHS POZ66.7-152.4B9 152.4 x 66.7 9 423.07* 468 445.6 25H8 196 24.7 90
PHS POZ66.7-152.4B10 152.4 x 66.7 10 425.73 518 493.18 25H8 196 24.7 90
PHS POZ66.7-152.4B11 152.4 x 66.7 11 520.75* 568 540.94 25H8 196 24.7 120
PHS POZ66.7-152.4B12 152.4 x 66.7 12 521.37 618.5 588.82 25H8 196 24.7 120
PHS POZ66.7-152.4B14 152.4 x 66.7 14 617.43 717.5 684.88 30H8 205 24.7 205
PHS POZ66.7-152.4B16 152.4 x 66.7 16 713.73 816.5 781.18 30H8 205 24.7 205
* Root – Tip dimension - as uneven teeth ( i.e. from bottom of tooth to diametrically opposite tooth outside diameter)
^ Diámetro Rodillos para BS estandar: 47.5mm (1-7/8”); 66.9mm (2-5/8”)
  LTB
 D  H B
  B
  p  D  r D  o   p
SKF  Soluciones Industriales Aceite de Palma
11
Pi
ño
ne
s
Cadenas para
Aceite de Palma
Piñones
PIÑONES ESTANDAR PARA  CADENA TRANSPORTADORA DE PASO LARGO (POZ)
Pasos de cadena: 101..6mm (4,0”) & 152,4mm (6,0”) Tipo C
SKF Designation Pitch (P) x Roller ^(D) Z Dr Do Dp Bp H B LTB
mm
PHS POZ47.5-101.6C9 101.6 x 47.5 9 283.78* 318 297.06 25H8 127 18 102
PHS POZ47.5-101.6C10 101.6 x 47.5 10 281.28 352 328.78 25H8 145 18 102
PHS POZ47.5-101.6C11 101.6 x 47.5 11 348.69* 385 360.63 25H8 145 18 102
PHS POZ47.5-101.6C12 101.6 x 47.5 12 344.3 419 392.55 25H8 160 18 102
PHS POZ47.5-152.4C9 152.4 x 47.5 9 427.47* 457.6 445.59 25H8 190 18 132
PHS POZ47.5-152.4C10 152.4 x 47.5 10 444.93 508 493.18 25H8 190 18 132
PHS POZ47.5-152.4C11 152.4 x 47.5 11 525.35* 558 540.94 25H8 190 18 132
PHS POZ47.5-152.4C12 152.4 x 47.5 12 540.58 608.5 588.82 25H8 190 18 132
PHS POZ66.7-152.4C9 152.4 x 66.7 9 423.07* 468 445.6 25H8 196 24.7 155
PHS POZ66.7-152.4C10 152.4 x 66.7 10 425.73 518 493.18 25H8 196 24.7 155
PHS POZ66.7-152.4C11 152.4 x 66.7 11 520.75* 568 540.94 25H8 196 24.7 215
PHS POZ66.7-152.4C12 152.4 x 66.7 12 521.37 618.5 588.82 25H8 196 24.7 215
PHS POZ66.7-152.4C14 152.4 x 66.7 14 617.43 717.5 684.88 30H8 205 24.7 385
PHS POZ66.7-152.4C16 152.4 x 66.7 16 713.73 816.5 781.18 30H8 205 24.7 385
* Root – Tip dimension - as uneven teeth ( i.e. from bottom of tooth to diametrically opposite tooth outside diameter)
^ Diámetro Rodillos para BS estandar: 47.5mm (1-7/8”); 66.9mm (2-5/8”)
  LTB
 D  H B